RD 51415, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Tank-Belüftungsfilter
Merkmale
Die Belüftungsfilter werden in Hydraulikanlagen zur Be-
und Entüftung des Hydrauliktanks verwendet. Sie werden
direkt auf den Tank montiert.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:
 ▶ Hochwirksames, spezielles Filtermaterial

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben Filter 2, 3
Vorzugstypen 4
Symbole 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten 6
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 6
Kennlinien 7
Abmessungen 8 ... 11
Bestellangaben Ersatzteile 12
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 13
Anziehdrehmomente  14
Richtlinien und Normung 14
2/14 TLF I 1-25 … 8-250; TLF II 1-25 … 6-80; TLF III 1-25 … 7-125 | Tank-Belüftungsfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51415, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Filter
Baureihe
01 Tank-Belüftungsfilter TLF
Anschluss
02 Innengewinde I
Außengewinde II
Außengewinde und Einfüllsieb III
Nenngröße
03 TLF … 1-25
2-32
3-40
4-50
5-65
6-80
Filterfeinheit in μm
04 Glasfasermaterial, nicht reinigbar Luftretention, ASHRAE 52.1, Teststaub SAE fine: 95 % für Partikel > 0,3 μm H10XL
Nominell
Filterpapier, nicht reinigbar
Luftretention, ASHRAE 52.1, Teststaub SAE fine: 95 % für Partikel > 1,24 μm
P10
Druckdifferenz
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 1 bar [14.5 psi] S00
Magnet
06 Ohne Magnet 0
Ventil
07 Ohne Ventil 0
Wartungsanzeige
08 Ohne Wartungsanzeige 0
Anschluss
09 Baugröße 1-25 2-32 3-40 4-50 5-65 6-80
00
Anschluss G1 G1 1/4 G1 1/2 G2 G2 1/2 G3
Dichtung
10 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Werkstoff
11 Standard 0
Ergänzende Angaben
12 Ohne ergänzende Angaben 0
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
TLF ‒ S00 ‒ 0 0 0 ‒ 00 0 0
Bestellbeispiel:
TLF III 3-40 P10-S00-000-00M00
Material-Nr.  R928018862
Weitere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Nenngröße 1-25 bis 6-80
Tank-Belüftungsfilter | TLF I 1-25 … 8-250; TLF II 1-25 … 6-80; TLF III 1-25 … 7-125  3/14
RD 51415, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
Baureihe
01 Tank-Belüftungsfilter TLF
Anschluss
02 DIN-Flansch I
DIN-Flansch und Einfüllsieb III
Nenngröße
03 TLF I; TLF III 7-125
TLF I 8-250
Filterfeinheit in μm
04 Glasfasermaterial, nicht reinigbar Luftretention, ASHRAE 52.1, Teststaub SAE fine: 95 % für Partikel > 0,3 μm H10XL
Nominell
Filterpapier, nicht reinigbar Luftretention, ASHRAE 52.1, Teststaub SAE fine: 95 % für Partikel > 1,24 μm
P10
Druckdifferenz
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 1 bar [14.5 psi] S00
Magnet
06 Ohne Magnet 0
Ventil
07 Ohne Ventil 0
Wartungsanzeige
08 Ohne Wartungsanzeige 0
Anschluss
09 Baugröße 7-125 8-250
00
Anschluss DIN 2573 DN125 DIN 2573 DN250
Dichtung
10 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Werkstoff
11 Standard 0
Ergänzende Angaben
12 Ohne ergänzende Angaben 0
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
TLF ‒ S00 ‒ 0 0 0 ‒ 00 0 0
Bestellbeispiel:
TLF I 8-250 P10-S00-000-00M00
Material-Nr. R928018835
Weitere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Nenngröße 7-125 bis 8-250
�
�
4/14 TLF I 1-25 … 8-250; TLF II 1-25 … 6-80; TLF III 1-25 … 7-125 | Tank-Belüftungsfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51415, Ausgabe: 2021-04
Vorzugstypen
Symbol
Tank-Belüftungsfilter
Tank-Belüftungsfilter TLF I, Filterfeinheit Papier 10 μm
Typ Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
TLF I 1-25 P10-S00-000-00M00 R928018814 R928039681
TLF I 2-32 P10-S00-000-00M00 R928018817 R928039681
TLF I 3-40 P10-S00-000-00M00 R928018820 R928016621
TLF I 4-50 P10-S00-000-00M00 R928040890 R928016621
TLF I 5-65 P10-S00-000-00M00 R928018826 R928016621
TLF I 6-80 P10-S00-000-00M00 R928018829 R928016624
TLF I 7-125 P10-S00-000-00M00 R928018832 R928016627
TLF I 8-250 P10-S00-000-00M00 R928018835 R928016630
Tank-Belüftungsfilter TLF II, Filterfeinheit Papier 10 μm
Typ Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
TLF II 1-25 P10-S00-000-00M00 R928018838 R928039681
TLF II 2-32 P10-S00-000-00M00 R928018841 R928039681
TLF II 3-40 P10-S00-000-00M00 R928040622 R928016621
TLF II 4-50 P10-S00-000-00M00 R928018847 R928016621
TLF II 5-65 P10-S00-000-00M00 R928018850 R928016621

12/14 TLF I 1-25 … 8-250; TLF II 1-25 … 6-80; TLF III 1-25 … 7-125 | Tank-Belüftungsfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51415, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Ersatzteile
Filterelement
Filterelement
01 Bauart 7.
Nenngröße
02 TLF ... 1-25; 2-32 002
TLF ... 3-40; 4-50; 5-65 004
TLF ... 6-80 006
TLF I 7-125; TLF III 7-125 007
TLF I 8-250 008
Filterfeinheit in μm Luftretention, ASHRAE 52.1, Teststaub SAE fine
03 Glasfasermaterial, nicht reinigbar 95 % für Partikel > 0,3 µm H10XL
Nominell  Filterpapier, nicht reinigbar 95 % für Partikel > 1,24 µm P10
Druckdifferenz
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 1 bar [14.5 psi] S00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05 06
7. ‒ S00 ‒ 0 ‒
Bestellbeispiel:
7.002 P10-S00-0-M
Material-Nr.: R928039681
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie in Datenblatt 51420.
Vorzugsprogramm Ersatzelemente
Filterelement Typ
Filtermaterial/Material-Nr.
P10
7.002 P10-S00-0-M R928039681
7.004 P10-S00-0-M R928016621
7.006 P10-S00-0-M R928016624
7.007 P10-S00-0-M R928016627
7.008 P10-S00-0-M
Tank-Belüftungsfilter | TLF I 1-25 … 8-250; TLF II 1-25 … 6-80; TLF III 1-25 … 7-125  13/14
RD 51415, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Montage, Inbetriebnahme, Wartung
Montage